
1 
 

Smluvní strany: 
 

1. DSO Broumovsko 
 Klášterní 1, 550 01 Broumov 

IČ: 67438539 
zastoupený , předsedou 

dále jen „příkazce“  
 
a 
 

2. Město Broumov 
třída Masarykova 239, 550 01 Broumov   
IČ: 00272523 
zastoupené , starostou 

dále jen "příkazník" 
  
 
uzavírají ve smyslu § 2430 a násl. občanského zákoníku tuto: 
 
 
 
 

Příkazní smlouvu 
 
 
 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se příkazník zavazuje, že pro příkazce, jako dobrovolný svazek obcí, resp. pro obce, které jsou 
jeho členy, prostřednictvím svých zaměstnanců , 
bude na základě požadavků příkazce, resp. jeho členských obcí, obstarávat následující záležitosti: zajištění IT 
prací (zejm. pomoc spojená s obnovou certifikátů a poradenstvím s obsluhou aplikací e-govermentu), způsobem 
vzdálené podpory i přímým výkonem v místě sídla příkazce, resp. jeho členských obcí, a to v rozsahu nejvýše 
15 hodin měsíčně (V období dovolených nebo v naléhavých případech zaměstnanci příkazníka plní nejprve úkoly 
spojené s jejich hlavní činností) (dále jen „Činnosti“) a příkazce se zavazuje poskytovat příkazníkovi za 
příkazcem a jeho členskými obcemi vyžádané Činnosti úplatu dle čl. II. této smlouvy. 

2. Příkazce tímto vystavuje příkazníkovi plnou moc k právnímu jednání v rozsahu Činností a příkazník tuto plnou 
moc přijímá. 
 

 
Čl. II 

Úplata a úhrada nákladů 
1. Úplata za zajištění Činností dle této smlouvy a pokynů příkazce nebo jeho určeného zástupce je smluvními 

stranami sjednána ve výši bez DPH za každou započatou hodinu jednoho každého pracovníka 
příkazníka, kterou tento strávil při vykonávání Činností. 

2. Úplata dle předešlého odstavce nezahrnuje úhradu nezbytných nákladů, vynaložených příkazníkem při výkonu 
Činností. Smluvní strany si sjednaly náhradu cestovních nákladů příkazníka spojených s přímým výkonem 
Činností mimo jeho sídlo ve výši  bez DPH a paušální náhradu nákladů s výkonem Činností spojených, 
zahrnujících náklady na úhradu telekomunikačních služeb a drobného spotřebního materiálu, ve výši xx 
Kč/měsíc bez DPH.   (Toto nevím jak stanovit, telefony budou neomezené, internet nelze rozlišit, papír a další 
spotřební materiál nebude poskytován) Navrhuji vypustit. 

3. Úplata za zajištění Činností a náhrada nezbytných nákladů s nimi spojených bude příkazníku příkazcem 
poskytována na základě faktur vystavených příkazníkem. Faktury budou obsahovat součet času stráveného 
pracovníky příkazce při výkonu Činností a součet kilometrů, které tito při obstarávání Činností najeli, tak jako 
paušální částku dle předešlého odstavce. Faktury bude příkazník vystavovat vždy po ukončení kalendářního 
měsíce, s tím, že datum uskutečnění zdanitelného plnění dle zák. 235/2004 Sb. bude k poslednímu dni 



2 
 

příslušného kalendářního měsíce. K částce bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platného znění 
zák. 235/2004 Sb.   

Čl. III 
Práva a povinnosti 

1. Příkazník je povinen při výkonu Činností postupovat účelně a hospodárně, v souladu se zájmy příkazce, resp. 
jeho členských obcí: 

2. Příkazce i příkazník (jejich zástupci a pracovníci) jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, 
o nichž se dozvěděli v souvislosti s plněním této smlouvy. Této povinnosti je může zprostit pouze druhá smluvní 
strana svým výslovným prohlášením. 

3. Příkazce je povinen poskytnout včas potřebnou součinnost pro výkon Činností příkazníka a tuto zajistit také 
u svých členských obcí a informovat ho neprodleně a v plném rozsahu o všech skutečnostech, majících vztah 
k Činnostem podle této smlouvy. 

4. Příkazník odpovídá příkazci za škodu, která mu v souvislosti s výkonem Činností příkazníka vznikla, pokud ji 
nezpůsobil příkazce, jeho zástupce nebo pracovník.    (Jak se bude prokazovat a určovat kdo škodu způsobil?) 
Navrhuji vypustit. 

5. Příkazník prohlašuje, že je k zajištění Činností způsobilý. 
6. Příkazník se zavazuje řídit se při výkonu Činností pokyny příkazce, resp. oprávněných osob zastupujících 

členské obce.  
 

 
Čl. IV. 

Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, počínaje 01.06.2015  
2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědí i bez udání důvodu podanou 

kteroukoli ze smluvních stran. Výpovědní doba je tříměsíční, její běh počíná prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

3. Příkazce je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že příkazník neplní některou povinnost nebo závazek 
stanovený mu touto smlouvou řádně a včas, a to ani poté, co mu byly tyto nedostatky vytknuty a byla mu k jejich 
nápravě stanovena dodatečná a přiměřená lhůta.  

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 
5. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými osobami. 
6. Smluvní strany tímto vylučují účinnost § 2435. 2436, 2440 občanského zákoníku. Ostatní vztahy vyplývající 

z této smlouvy se řídí občanským zákoníkem v platném znění. 
7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Broumova 25.05.2015, usnesením č. …  
8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 

projednání a z jejich výslovné, vážné a svobodné vůle, nikoli v tísni či za nevýhodných podmínek. Autentičnost 
této smlouvy potvrzují smluvní strany svými podpisy. 

 
 
V Broumově ……. 2015  
 
 
 
Za příkazce:       Za příkazníka: 
 
 
 
 
 ……………………………               ……………………………. 
                                 
            předseda                    starosta 
 
 
 


